РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.2017
	х.Кринично-Лугский
	                    № 64

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» за 2016 год

В соответствии с Постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 09.10.2013  № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» за 2016 год согласно приложению.

        2. Настоящее Постановление разместить на информационных стендах Кринично-Лугского сельского поселения и на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

       3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

       Глава администрации

       Кринично-Лугского

       сельского поселения                                            Г.В.Траутченко

Приложение

к постановлению

Администрации
Кринично-Лугского

сельского поселения

от 17.04.2017 № 64
Годовой отчет о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

за 2016 год

        Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие транспортной системы» (далее – Программа) направлена на создание условий для  устойчивого функционирования транспортной системы Кринично-Лугского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.

 Показателями достижения целей являются:

         - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования районного значения;

         - тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;

         - социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс. населения);

          - транспортный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. транспортных средств);

Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2014 – 2020 годы. Общий объем финансирования Программы в 2016 году составил 1374,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 1142,2 тыс. рублей, субсидий из областного бюджета – 232,6 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1194,4  тыс. рублей или 93,1 %.
         В целях реализации Программы распоряжением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 22.01.2016 № 9 утвержден план реализации  на 2016 год.

         Программой предусмотрена реализация двух подпрограмм:

1«Развитие транспортной и  инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения»
           2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кринично-Лугского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»
Раздел 1. Результаты реализации основных мероприятий Программы в разрезе подпрограмм

         Подпрограмма 1 Развитие транспортной и  инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения»
    В рамках подпрограммы 1 «Развитие транспортной и  инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения»  реализованы 2 основных мероприятия:

 - содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:
- Проектные-изыскательные работы внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них для изготовление ПСД  документации на капитальный ремонт   автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Победы  х. Новая Надежда  Куйбышевского района Ростовской области, х. Ясиновский  ул.Гвардейская и ул.Октябрьская
 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

   Основной задачей реализации мероприятия является сокращения количества дорог, не отвечающих нормативным требования. В рамках реализации мероприятия подрядчиком производились следующие виды работ:

- ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий - восстановление профиля гравийных дорог без добавления нового материала
          - очистка дорог от снега плужными снегоочистителями

          - установка дорожных знаков на металлических стойках

          - другие работы согласованные с подрядчиком в соответствии с муниципальным контрактом.

Результатом выполнения основного мероприятия  является 1 контрольное событие :

«Проведение аукционов». Контрольное событие выполнено в полном объеме, проведены аукционы в электронной форме и заключено 1 муниципальных контракта.

          Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Кринично-Лугского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»
В рамках подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Кринично-Лугского сельского поселения на 2014 – 2020 годы реализовано 1 основное мероприятие:

- Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
Основной задачей реализации мероприятия является устройство светофоров
Раздел 2. Финансовые результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы

   На реализацию мероприятий Программы в отчетном году предусмотрено  1374,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 1142,2 тыс. рублей, субсидий из областного бюджета – 232,6 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 1194,4  тыс. рублей или 93,1 %.
Неисполнение ассигнований в 2016 году объясняется отсутствием ответственного квалифицированного подрядчика по содержанию дорог на территории Кринично-Лугского сельского поселения.

Сведения  об использовании  бюджетных и внебюджетных средств, приведены в таблице 3 к годовому отчету.

Раздел 3.Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования муниципальной программы, информация о внесении изменений в муниципальную программу

  Муниципальная программа Кринично-Лугского  «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения  от 14.10.2013 № 220. В 2016 году в муниципальную программу вносились изменения 4 раза: постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения 22.01.2016 № 6, 24.03.2016 № 80, 20.07.2016 № 197, 30.11.2016 №312.
          Внесения изменений было связано с решением Собрания депутатов Кринично-Лугского сельского поселения от 28.12.2015 № 192, а также в целях уточнения объемов финансирования и  в целях корректировки целевых показателей.

Раздел 4.  Сведения о достигнутых значениях показателей (индикаторов) подпрограммы и о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы

  Реализация муниципальной программы, включая подпрограммы, предусматривает достижения 6 целевых показателей. В 2016 году все 6 показателей достигли  запланированных значений – 100%.

  Уровень финансирования  основных мероприятий программы  составил в 2016 году -100%.

  Мероприятия по программе, запланированные к реализации в 2016  году исполнены в полном объеме и в установленные сроки.

   В результате оценка эффективности муниципальной программы считается высокой.

   Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в таблице 1к годовому отчету.

Глава администрации
Кринично-Лугского

сельского поселения                                         Г.В.Траутченко
Таблица 1

к годовому отчету о

реализации муниципальной

программы Кринично-Лугского сельского
поселения
«Развитие транспортной системы»

за 2016 год

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Кринично-Лугского «Развитие транспортной системы»

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2015 год
	2016год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	процент
	30,4
	30,4
	30,4

	2.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий
	количество погибших на 100 пострадавших
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1  «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения»

	1.1.
	Количество километров построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения

	км
	-
	-
	-

	1.2.
	Количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	-
	-
	-

	1.3
	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным  центром городского округа (муниципального района) в общей протяженности населения городского округа (муниципального образования).

	процент
	2,08
	2,08
	2,08

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Кринично-Лугского сельского поселения на 2014 – 2020 годы

	2.1
	Транспортный риск (погибших на 10 тыс. транспортных средств)
	условные единицы
	1,78
	1,71
	1,71

Таблица 2

к годовому отчету о

реализации муниципальной

программы Кринично-Лугского
сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

за 2016 год

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения « Развитие транспортной системы» за 2016 год.

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Пробле-мы, возник-шие в ходе реали-зации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	Запланиро-ванные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения»

	1.
	1.1. Основное  мероприятие  «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Ведущий специалист   по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Администрации Кринично-Лугского сельского поселения Юнда Р.А.
	01.01.2016
	30.12.2016
	01.01.2016
	30.12.2016
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Показатель «Доля протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения» остался на прежнем уровне 30,4% (не увеличился)

	2.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.: проведение аукционов
	Х

	30.12.2016

	30.12.2016
	Заключить 1 муниципальных контракта
	Заключено1 муниципальных контракта

	Подпрограмма 2 Повышение безопасности дорожного движения на территории  Кринично-Лугского сельского поселения на 2014 – 2020 годы

	5.
	Основное мероприятие 2.3 «профилактика, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.»
	Ведущий специалист   по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Администрации Кринично-Лугского сельского поселения Юнда Р.А.
	01.01.2016
	30.12.2016
	01.01.2016
	30.12.2016
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	Показатель «Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий» соответствует запланированным значениям 16,553 (пострадавших)

	6.
	Контрольное событие муниципальной программы 2.3.:

выполнение целевого показателя

«социальный риск»
	Х

	30.12.2016

	30.12.2016
	целевой показатель «социальный риск» составит 0 у.е.
	целевой показатель «социальный риск» составил 0 у.е.

Таблица 3

к годовому отчету о

реализации муниципальной

программы Кринично-Лугского сельского

поселения

«Развитие транспортной системы»

за 2016 год

Сведения

об использовании районного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета, бюджетов сельских поселений

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения « Развитие транспортной системы» за 2016 год.

	Статус
	Наименование       муниципальной    программы, подпрограммы
муниципальной     программы, основного мероприятия.

	Источники финансирования
	Объем   расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная Программа
	« Развитие транспортной системы»
	всего
	1374,8
	1194,4

	Местный бюджет
	1142,2
	961,8

	субсидии из областного бюджета
	232,6
	232,6

	федеральный бюджет
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Кринично-Лугского сельского поселения»
	всего
	1124,8
	983,4

	местный бюджет
	892,2
	750,8

	субсидии из областного бюджета
	232,6
	232,6

	федеральный бюджет
	-
	-

	Подпрограмма 2

	« Повышение безопасности дорожного движения на территории  Кринично-Лугского сельского поселения на 2014 – 2020 годы

	всего
	250,0
	211,0

	Местный бюджет
	250,0
	211,0

	субсидии из областного бюджета
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-